Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад п. Соблаго»

П Р И К А 3

26.05.2021г                                                                                                                   № 22 -од

«Об организованном выходе воспитанников за пределы учреждения»

         В целях сохранения жизни и здоровья воспитанников во время организованного выхода

воспитанников за пределы ДОУ

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Издать приказ об организованном выходе воспитанников за пределы ДОУ с указанием цели

выхода, места посещения, количества воспитанников и сопровождающих лиц.

                    Ответственный: заведующий ДОУ

                                                                                         Срок: при каждом выходе.

1. При организованном выходе воспитанников за пределы ДОУ руководствоваться «Инструкцией

по охране жизни и здоровья детей при организации и проведении целевых прогулок за пределы

детского сада в летний период».

Ответственные:  воспитатели разновозрастной группы

               Срок: постоянно.

2. Провести инструктаж по  «Инструкции по охране жизни и здоровья детей при организации и

проведении целевых прогулок за пределы детского сада в летний период» под роспись.

Ответственный: Заведующая ДОУ

                 Срок: 01.06.2021г.

3. Педагогам строго выполнять требования инструкции при организации выхода воспитанников за

пределы ДОУ.

                                                     Ответственные: сопровождающие лица.

                Срок: постоянно.

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ

«Детский сад п. Соблаго                    Л.А. Решитова

Ознакомлены: